

رئیس کمیسیون معادن و فلزات اتاق تیریز تاکید کرد؛

## ضرورت تشویق بخش خصوصی آذربایجان شرقی جهت سرمایه گذاری در حوزه معادن

**امید ظفر: تلاش می کنیم در سال جدید نسبت به تشکیل شورای معادن استان اقدام شود**



**عصرآزادی / سرویس اقتصادی:** رئیس کمیسیون معادن و فلزات اتاق بازرگانی تبریز با تاکید بر اینکه بخش خصوصی آذربایجان شرقی تاکنون چندان نتوانسته‌اند به سرمایه‌گذاری در حوزه معادن ورود کنند گفت: در این زمینه با مشکل مواجه هستیم و تشویق بخش خصوصی به سرمایه گذاری در حوزه معادن، به عنوان اولویت اصلی کمیسیون در سال جدید خواهد بود.

امید ظفر ادامه داد: بیش از ۶۰ درصد چرخش اقتصادی آذربایجان شرقی، متعلق به حوزه صنعت و معدن بوده و بر این اساس حل مشکلات این صنعت ضروری است. وی بر لزوم رفع مشکلات از طریق تعامل و تفکر تاکید کرد و افزود: اگر تعامل نباشد، هیچ اتفاق مثبتی بین بخش خصوصی و دولت روی نمی‌دهد. ظفر یکی از رویکردهای اصلی کمیسیون معادن و فلزات را حل مشکلات بخش خصوصی و انعکاس این مشکلات به مسئولان و طرح در شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان به عنوان عالی ترین پارلمان بخش خصوصی دانست. وی با بیان اینکه یکی از موانع و چالش‌های رشد تولید، بروکراسی پیچیده است که سال‌هاست مردم و سرمایه‌گذاران بخش خصوصی را رنج می‌دهد اضافه کرد: انتظار می رود دستگاه‌های اجرایی بر رفع این مشکل اهتمام ورزند. با توجه به گستردگی واحدهای تولیدی در شهرستان های استان، امیدواریم در سال جدید از طریق کمیسیون معادن و فلزات اتاق بازرگانی تبریز، ایجاد خانه صنعت و معدن در شهرستان‌های صنعتی پیگیری خواهد شد.

رئیس کمیسیون معادن و فلزات اتاق تیریز تاکید کرد: بحث افزایش حقوق دولتی یکی از مشکلات اساسی حوزه معادن است که متأسفانه این مسئله ادامه دار است و باعث شده بهای محصول تمام شده بیشتر شود، به همین دلیل تمام فعالان حوزه معدن در استان به آن معترض هستند لذا به عنوان یک مسئله اصلی مورد پیگیری کمیسیون معادن و فلزات اتاق بازرگانی قرار خواهد گرفت. ظفر اذعان کرد: نبود متولی واحد از یکسو و نبود حامی از صنایع معدنی نیز دیگر مشکلاتی است که در این زمینه فعالان حوزه معدن از نبود رویه واحد در صدور مجوز برای فعالیت اقتصادی در یک محدوده معدنی که طبق قانون نیازمند دریافت



استعلام‌های مختلف از دستگاه‌های اجرایی مانند ادارات کل منابع طبیعی، راه و شهرسازی، حفاظت محیط زیست و غیره انتقاد کرده و مراتب اعتراض را به کمیسیون معادن و فلزات اتاق بازرگانی تبریز ارسال می‌کنند. وی اضافه کرد: بر همین اساس وفق ماده ۲۴ مکرر قانون معادن آمده است اگر پاسخ به استعلام مورد اختلاف بین دستگاه‌های اجرایی باشد، باید آن سازمان‌ها در یک نشست مشترک، اختلاف بین خود را حل کرده و به یک نتیجه واحد برسند و مشکل آن استعلام را برطرف کنند چراکه در زمینه فعالیت معدنی هم قانون معادن و هم قانون منابع طبیعی مشخص است و اگر در مواردی این قوانین با هم در تضاد باشند، سازمان‌های مربوطه باید مشکل

**مدیر شعب بانک توسعه تعاون آذربایجان شرقی:**

## بانک و بیمه تعاون مکمل یکدیگرند

**مسعود کردستانی: با افزایش تعاملات دو سویه بستر حمایت تعاونی از واحدهای تولیدی و صنعتی استان فراهم می گردد**

همکاری ها و تعامل دو سویه بستر حمایت از واحدهای تولیدی و صنعتی آذربایجان شرقی به ویژه در بخش تعاون را فراهم کنیم.

مدیر شعب بانک توسعه تعاون ضمن تبریک احداث ساختمان اداری بیمه تعاون استان در یکی از بهترین نقاط کلانشهر تبریز افزود: بانک توسعه تعاون آمادگی دارد تا در قالب های مختلف با بیمه تعاون همکاری مشترکی داشته باشد.

این گزارش می افزاید مدیر بیمه تعاون در آذربایجان شرقی نیز در این دیدار بر همکاری های مشترک تاکید کرد و اذعان داشت: در حوزه تبلیغات و فرهنگ سازی آماده تعامل مشترک با بانک توسعه تعاون هستیم. صابر قدس با اشاره به صنعتی و اقتصادی بودن آذربایجان شرقی اضافه کرد: با هم افزایی مشخص می توان از این ظرفیت بالقوه موجود در سطح استان بهره لازم را برد.

**عصرآزادی / سرویس بانک و بیمه:** مدیر شعب بانک توسعه تعاون آذربایجان شرقی گفت: بانک توسعه تعاون و بیمه تعاون مکمل همدیگر هستند.

مسعود کردستانی در دیدار خود با مدیر بیمه تعاون در آذربایجان شرقی افزود: این دو صنعت، دو پیل اقتصاد بخش تعاون هستند و خوشبختانه بانک توسعه تعاون و بیمه تعاون با یک رویکرد مشارکتی و تعاون محور در مسیر اعتلای این بخش گام های بلندی نیز برداشته اند. وی با اشاره به ضرورت تقویت فرهنگ بیمه در کشور تاکید کرد: سهم بیمه در سبب خانوارهای ایرانی در مقایسه با سایر کشورها بسیار پایین است و این امر نیاز به جریان سازی و فرهنگ سازی در صنعت بیمه دارد. کردستانی با اشاره به رسالت های مشترک بانک و بیمه در بخش تعاون خاطرنشان کرد: این امر فرصتی مغتنمی است تا با افزایش

**رئیس سازمان برنامه و بودجه خبر داد**

## امسال ۷۰ هزار معلم جذب آموزش و پرورش می شوند

رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد: امسال ۷۰ هزار معلم جذب آموزش و پرورش می شوند.

به گزارش ایسنا، داوود منظور امروز (سه شنبه) در نشست خبری مشترک با سخنگوی اقتصادی دولت با یادآوری اینکه قانون برنامه هفتم در سال گذشته پس از ارائه لایحه از سوی دولت، در مجلس تصویب شد، اظهار کرد: پاره ای از اختلاف‌نظرها بین شورای نگهبان و مجمع تشخیص، هیئت عالی نظارت و مجلس شورای اسلامی باقی بود که بخش عمده‌ای از آن‌ها تا پایان سال رفع شد و امیدوارم بخش کوچک باقیمانده نیز در روزهای آینده نهایی شود تا در ابتدای سال جاری، قانون برنامه پنج ساله پیشرفت را رسماً دریافت و شروع کنیم. وی با اشاره به ویژگی‌های قانون برنامه هفتم توسعه، گفت: این تغییرها به دلیل پیشرفت و رشد اقتصادی بالا در پنج سال آینده است که بعد از ابلاغ قانون، ظرفیت‌های جدید و تغییر رویکردها در برنامه هفتم نسبت به برنامه‌های گذشته را تبیین خواهیم کرد. رئیس سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: محتوای برنامه هفتم در بودجه سال ۱۴۰۳ لحاظ شده است؛ یعنی آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی تغییر کرده و بودجه دو مرحله‌ای شده است؛ به نحوی که دولت در زمان بندی لازم هر دو بخش را ارائه کرد. وی با اشاره به علت تأخیر در نهایی شدن لایحه بودجه ۱۴۰۳، یادآور شد: بخش اول لایحه در انتهای آبان سال گذشته ارائه شد اما با توجه به اینکه رسیدگی به بودجه در مجلس، در شورای نگهبان و مجمع تشخیص طولانی شد، در ۲۷ اسفند قسمت اول قانون که احکام، تبصره، جداول کلان و سقف‌های درآمد و هزینه است، ابلاغ شد. مجلس هم دولت را مکلف کرده ۱۰ روز پس از دریافت لایحه بخش دوم را ارائه کند که با توجه به تعطیلات نوروز، در اولین روز کار مجلس در ۱۹ فروردین، بخش دوم لایحه بودجه اعلام وصول شد. منظور افزود: رسیدگی به بخش دوم با سرعت در مجلس انجام شده و کمیسیون‌های مجلس این هفته جلسات را برگزار کردند و امروز نیز کمیسیون تلفیق بودجه، تشکیل خواهد شد و امروز و فردا رسیدگی نهایی انجام می‌شود.

اجرای قانون بودجه از ابتدای سال آغاز شده است. رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه اجرای قانون بودجه از ابتدای سال آغاز شده است، اظهار کرد: برداشته‌ها بر اساس جداول سال گذشته انجام شده و با ابلاغ جداول قانون بودجه در بخش دوم، این ارقام را به صورت قطعی ثبت خواهیم کرد. وی با بیان اینکه در بودجه سال جاری اعتبارات بخش ورزش ۴۵ درصد رشد داشته است، یادآور شد: رشد بودجه دولت صرفاً ۲۳ درصد است اما با توجه به اهمیت ورزش، اعتبارات این بخش از ۸ همت به ۱۶ همت افزایش یافته است.

**رشد ۳۰ درصدی اعتبارات بخش سلامت** منظور به افزایش اعتبارات در بخش سلامت اشاره کرد و گفت: اعتبارات این بخش با ۳۰ درصد رشد به ۴۰۹ همت رسیده است. ۲۵ هزار نیروی جدید کادر درمان امسال استخدام خواهند شد و ۱۸۰۰ عضو جدید هیئت علمی در دانشگاه‌های علوم پزشکی جذب می‌شوند. ۴۰۰۰ میلیارد تومان نیز برای تکمیل کادر درمان و دانشگاه‌ها اعتبار گرفته است.

**سقف مهربانی در بانک ملی ایران بلند است**

متقاضیان وام بخوانند



**عصرآزادی / سرویس بانک و بیمه:** طرح «مهربانی ملی» خدمتی دیگر از بانک ملی ایران است که مشتریان و متقاضیان وام می توانند تا سقف سه میلیارد ریال وام قرض الحسنه دریافت کنند.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، در طرح پرداخت وام قرض الحسنه «مهربانی ملی» که با شعار سقف مهربانی در بانک ملی ایران بلند است، متقاضیان می‌توانند با افتتاح حساب قرض‌الحسنه در این بانک از مزایای این وام بهره مند شوند.

مشتریان و متقاضیان وام می‌توانند با مراجعه به هر یک از شعب بانک ملی ایران به صورت حضوری و یا با وارد شدن به سامانه بام به صورت غیر حضوری (قسمت خدمات حساب - افتتاح حساب - نوع حساب (قرض الحسنه طرح مهربانی) افتتاح حساب کنند و در کمترین زمان ممکن تا سقف سه میلیارد ریال (۳۰۰ میلیون تومان) با یک ضامن و با کارمزد ۴ درصد وام دریافت کنند.

این طرح امتیازی است و مشتریان براساس مبلغی که از یک ماه تا ۱۲ ماه سپرده گذاری می‌کنند امکان دریافت این وام را دارند. همچنین متقاضیان می‌توانند با مراجعه به لینک محاسبه گر سپرده و تسهیلات، با توجه به مدت ماندگاری و زمان بازپرداخت، از میزان مبلغ این وام مطلع شوند. در این بخش متقاضی باید گزینه سپرده را انتخاب و سپس در قسمت مبلغ سپرده ، مبلغ مورد نظر را درج و بر روی کلید محاسبه کلیک نماید تا اطلاعات کامل برای مشتری مشخص شود.

## بانک مسکن اولین شعبه بانکی در منطقه کیانشهر اهواز را افتتاح کرد



**عصرآزادی / سرویس بانک و بیمه:** شعبه توحید بانک مسکن در اهواز به منظور بهره وری مناسب و ارائه خدمات مطلوب تر به مشتریان به منطقه کیانشهر اهواز منتقل شد و به این ترتیب اولین شعبه بانکی در این منطقه آغاز به کار کرد.

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن - هینبا: یاور عسکری مدیر شعب استان خوزستان تسهیل در پرداخت تسهیلات ساخت پروژه های نهضت ملی مسکن و نیز تامین مالی دو پروژه بزرگراهی در استان شامل دارخوین - شادگان و خیرآباد - بهبهان را از مهم ترین دلایل انتقال شعبه توحید به منطقه کیانشهر اهواز بر شمرند.

وی ادامه داد: کیانشهر یکی از مناطق تقریباً جدید اهواز به شمار می‌رود که در مدت اخیر، ساخت و ساز در آن رونق گرفته است و نیاز بود که سازندگان مسکن، فعالان صنعت ساختمان و اهالی منطقه از وجود یک شعبه بانکی بهره مند شوند که خوشبختانه بانک مسکن در این زمینه پیشگام بود و اولین شعبه بانکی در این منطقه را افتتاح کرد.

به گفته عسکری بسیاری از ساخت و سازها در این منطقه با استفاده از تسهیلات بانک مسکن صورت گرفته است. مدیر شعب بانک مسکن استان خوزستان ابراز امیدواری کرد با آغاز به کار این شعبه در منطقه کیانشهر بتوانیم خدمات مناسب و مورد نیاز به مردم منطقه ارایه دهیم و زمینه عمران و آبادی و توسعه در منطقه کیانشهر اهواز را بیش از گذشته مهیا کنیم.

**مدیر مبارزه با آفات عمو می سازمان حفظ نباتات:**

## مبارزه علیه آفت سن گندم به ۵۰۰ هزار هکتار رسید



**مدیر مبارزه با آفات عمومی سازمان حفظ نباتات کشور گفت:** بنابر آخرین آمار سطح مبارزه علیه آفت سن صادر به ۵۰۰ هزارهکتار رسیده و به سبب جلوگیری از کاهش عملکرد تولید توصیه می‌شود که گندم کاران هشدارها را جدی بگیرند.

به گزارش ایرنا از وزارت جهاد کشاورزی، سعید معین با بیان اینکه طبق آمارها حدود ۵۰۰ هزار هکتار مبارزه علیه سن گندم انجام شده است افزود: با توجه به اثر آفت سن گندم در عملکرد تولید پیش بینی می‌شود که سطح مبارزه به یک میلیون و ۲۰۰ تا یک میلیون و ۳۰۰ هزارهکتار برسد.

مدیر مبارزه با آفات عمومی سازمان حفظ نباتات کشور اظهارداشت: از آنجایی که در مواقع بارندگی امکان سمپاشی و محلول پاشی وجود ندارد و همواره منجر به تأخیر می‌شود، بنابراین تا قبل از تبدیل آفت سن به پوره باید مبارزه به موقع صورت بگیرد. وی تصریح کرد: با توجه به شیوع آفت سن در مناطق معتدل و سردسیر به کشاورزان توصیه می‌شود که با مشورت کارشناسان حفظ نباتات اقدام به مبارزه کنند. معین با اشاره به اینکه تاکنون خسارتی به مزارع از حیث آفت سن گندم وارد نشده است، گفت: کشاورزان طی دو هفته باقی مانده با انجام سم پاشی به موقع به گونه ای عمل کنند که تبدیل آفت سن گندم به پوره به حداقل برسد.

## کسری بودجه ترکیه ۲ برابر شد



**ترکیه در سه ماهه اول سال میلادی ۲۰۲۴، کسری بودجه ۱۶.۶ میلیارد دلاری ثبت کرد.** به گزارش ایسنا، ارقام رسمی نشان داد که تراز بودجه ترکیه در سه ماهه اول سال جاری میلادی ۵۱۳.۵ میلیارد لیر (۱۶.۶ میلیارد دلار) کسری داشته که نسبت به مدت مشابه در سال گذشته دو برابر شده است.

وزارت خزانه‌داری و دارایی ترکیه فاش کرد که در دوره ژانویه تا مارس، درآمد این کشور در مجموع به ۱.۶۴ تریلیون لیر (۵۳ میلیارد دلار) رسیده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۳۰ درصد افزایش داشته است.

هزینه‌های ترکیه بالغ بر ۲.۱۵ تریلیون لیر (۶۹.۶ میلیارد دلار) بوده که نسبت به مدت مشابه ۱۰۶ درصد افزایش یافته است. سود پرداختی این کشور در مجموع ۲۵۰.۴ میلیارد لیر (۸.۱ میلیارد) بود و تراز بودجه بدون بهره ۲۶۳ میلیارد لیر کسری داشت. در ماه مارس، درآمدها و هزینه‌های کشور ترکیه به ترتیب ۴۸۳.۸ میلیارد لیر (۱۵.۱ میلیارد دلار) و ۶۹۲.۸ میلیارد لیر (۲۱.۶۵ میلیارد دلار) بوده است. تراز بودجه در ماه مارس ۲۰۸.۹۶ میلیارد لیر (۶.۵۵ میلیارد دلار) کسری ثبت کرد. به نقل از ترکیش، نرخ مبادله دلار آمریکا لیر ترکیه به‌طور متوسط در دوره ژانویه تا مارس ۳۰.۹۲ و فقط در ماه مارس ۳۱.۹۹ بوده است.



## هم‌زمان بار و نمایی از جدیدترین پلتفرم بانکداری دیجیتال نظام بانکی صورت گرفت: تشریح دستاوردها و اهداف بانک صادرات ایران در حضور وزیر اقتصاد



**عصرآزادی / سرویس بانک و بیمه:** هم‌زمان با همایش سالانه ارزیابی عملکرد سال ۱۴۰۲ و تبیین اهداف سال ۱۴۰۳ این بانک که با حضور دکتر سیداحسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در برج سپهر بانک صادرات ایران برگزار شد، ضمن تشریح دستاوردهای سال گذشته و تبیین اهداف سال جاری، پلتفرم بانکداری دیجیتال این بانک با عنوان «سپینو» رونمایی شد.

عصرآزادی- فروق پیمان/ محسن سیفی کفشگری، مدیرعامل بانک صادرات ایران در این مراسم که با حضور مقامات و مشاوران وزیر امور اقتصادی و دارایی و همچنین اعضای هیئت‌مدیره، هیئت‌عامل، معاونان، مدیران امور، مدیران شعب استان‌ها و مناطق تهران و سایر مدیران ارشد بانک صادرات ایران برگزار شد، گفت: بانک صادرات ایران با وجود مشکلات و برخی تنگناهای اقتصادی از جمله سیاست‌های انقباضی حاکم بر بازار پول، توانست در سال ۱۴۰۲ ۱۵۰ شعبه دیگر در دستور کار است. با این حال بانک صادرات ایران همچنان با حدود دو هزار شعبه و امور اقتصادی و دارایی، بانک مرکزی، سهامداران و اعتماد مشتریان امکان‌پذیر نبوده است.

سیفی با اشاره به برخی شاخص‌های عملکردی بانک در سال ۱۴۰۲، گفت: هدف بانک صادرات ایران رسیدن به جمع سه بانک برتر کشور با محوریت بهبود تجربه مشتریان، بهره‌وری، افزایش سودآوری و سود عملیاتی، کاهش بهای تمام‌شده پول و افزایش سهم از بازار بوده و همچنان در همین مسیر به فعالیت خود ادامه خواهد داد. او افزود: در سال ۱۴۰۲ بر مبنای تکالیف قانونی، کاهش تعداد شعب و تغییر رویکرد بانک از بانکداری سنتی به سوی بانکداری مدرن در دستور کار قرار گرفته و بر این اساس طی سال گذشته ۱۶۱ شعبه بانک در راستای جایگزینی و عملیاتی کردن طرح اندازه بهینه بانک کاهش یافته و در سال جاری نیز کاهش ۱۵۰ شعبه دیگر در دستور کار است. با این حال بانک صادرات ایران همچنان با حدود دو هزار شعبه و باجه در پوشش جغرافیایی گسترده در نقاط مختلف کشور حضور داشته و خدمات متنوعی را ارائه می‌دهد. مدیرعامل بانک صادرات ایران در بیان برخی شاخص‌های عملکردی بانک، رشد ۲۸ درصدی منابع بانک و عبور از مرز ۷۰۰۰ هزار میلیارد ریالی را یکی از موفقیت‌های بانک در سال گذشته عنوان کرد و گفت: این موضوع در حالی محقق شده که نرخ رشد منابع در شبکه بانکی حدود ۲۴ درصد بوده است.

وی افزود: منابع بانک صادرات ایران در سال گذشته در دو مرحله در مهرماه و پایان اسفندماه، به ترتیب از مرز ۶۰۰۰ هزار میلیارد ریال و ۷۰۰۰ هزار میلیارد ریال عبور کرد و در حال حاضر به ۷۰۷۰ هزار میلیارد ریال رسیده است. سیفی با بیان اینکه بانک صادرات ایران پس از ۲۲ سال با وجود وزارت اقتصاد، سازمان خصوصی‌سازی، بانک مرکزی، سازمان بورس، سهامداران و سایر دستگاه‌های قانونی ذی‌ربط، موفق به افزایش سرمایه از محل آورده نقدی به روش سلب حق تقدم شده است، افزود: افزایش سرمایه نقدی به منظور بهبود سرمایه‌نظارتی و نسبت‌تسهیل سرمایه‌ها از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و با اضافه کردن بخشی از افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی‌ها، نسبت کفایت سرمایه بانک بهبود خواهد یافت.